================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

CNPJ: 49.848.674/0001-30
Rua Princesa Isabel, 1635 – Centro – CEP: 17900-063

Telefone: (18) 3821-1800
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 1485/2025 ANO: 2025

Protocolo n.º 1536 Data 12.12.2025 Horas 08h18min

Autor(es): Vereador Victor Silva Almeida Palhares

 A P R O V A D O

                       (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 15 de dezembro de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia Casa de Leis,

ouvido o douto plenário, o registro em ata dos trabalhos desta Sessão de VOTOS DE
CONGRATULAÇÕES aos jovens empreendedores Victor Zanini e Giovana Mossia,
proprietários da VHZ Imports, pela inauguração da nova loja física de celulares e
produtos importados, ocorrida no dia 13 de dezembro, na Avenida Presidente
Roosevelt, nº 480, em Dracena.

A abertura do empreendimento representa um passo significativo no
fortalecimento do comércio local, ampliando a oferta de tecnologia, inovação e
produtos de qualidade para a população. A iniciativa contribui diretamente para o
desenvolvimento econômico do município, promovendo geração de oportunidades,
diversificação de serviços e valorização do empreendedorismo dracenense.

Mesmo sendo jovens, os proprietários demonstram visão estratégica,
dedicação e coragem ao investir na cidade, tornando-se exemplo de determinação e
comprometimento com o crescimento de Dracena. O trabalho realizado reforça a
importância de apoiar iniciativas que estimulam a economia e incentivam novos
empreendedores.

Diante disso, registro meus parabéns e manifesto votos de contínuo
sucesso aos proprietários da VHZ Imports, desejando que esta nova etapa seja marcada
pela prosperidade, expansão e grandes realizações.

Requeiro, ainda, que, depois de aprovada esta matéria, sejam oficiados

aos homenageados, dando-lhes conhecimento deste ato do Poder Legislativo.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 15 de dezembro de 2025.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador – PP